EL	SENADO	Y	LA	CAMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

TITULO	I
DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA	ADMINISTRACION	CENTRAL,
ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	e	INSTITUCIONES	DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTICULO	1°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	DOS	MIL	OCHOCIENTOS	VEINTIDOS	MILLONES	OCHENTA	Y	OCHO	MIL	SEISCIENTOS	CINCUENTA	($
2.822.088.650,00)	 el	 total	 de	Gastos	Corrientes	 y	 de	Capital	 del	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero	 (Administración
Central,	Organismos	Descentralizados	e	Instituciones	de	la	Seguridad	Social)	para	el	EJERCICIO	2008,	conforme	se	indica	a	continuación	y	en

[...]

Organismos	Descentralizados 103.801.323,00 369.229.573,00 473.030.896,00

Instituciones	de	la	Seguridad	Social 120.257.314,00 6.360.000,00 126.617.314,00

TOTAL 1.994.535.519,00 827.553.131,00 2.822.088.650,00

ARTICULO	 2°.-	 Estímase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	DOS	MIL	OCHOCIENTOS	VEINTINUEVE	MILLONES	CIENTO	 TREINTA	 Y	 CUATRO	MIL	 CIENTO
CINCUENTA	($	2.829.134.150,00),	el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	los	gastos	fijados
por	el	artículo	1°	de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	N°	8,	anexa	al
presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 2.543.224.954,00

RECUR	SOS	DE	CAPITAL 285.909.196,00
TOTAL 2.829.134.150,00

ARTICULO	 3°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 CUATROCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 CINCO	 MILLONES	 DOSCIENTOS	 TRECE	 MIL	 SETECIENTOS
VEINTICUATRO	($	495.213.724,00)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y	de	Capital	del	Sector
Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en	consecuencia	establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas	del	Sector	Público
Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	números	9	a	11	anexas	al	presente	artículo.

[...]

contribuciones	figurativas	efectivizadas	a	cada	una	de	las	jurisdicciones,	entidades	u	organismo	a	los	cuales	se	ha	previsto	la	ejecución	de
los	créditos	presupuestarios	aprobados	por	la	presente	ley	a	través	de	dicho	procedimiento.

ARTICULO	4°.-	Como	consecuencia	de	 lo	establecido	en	 los	artículos	1°,	2°	y	3°,	estímase	el	Resultado	Financiero	en	 la	 suma	de	PESOS
SIETE	 MILLONES	 CUARENTA	 Y	 CINCO	 MIL	 QUINIENTOS	 ($	 7.045.500,00)	 que	 con	 las	 Fuentes	 Financieras,	 deducidas	 las	 Aplicaciones
Financieras,	que	se	detallan	en	las	planillas	números	12	a	14	anexas	al	presente	artículo,	determinan	las	Necesidades	de	Financiamiento	del
Ejercicio	 2008	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 CIENTO	 VEINTE	 MILLONES	 CINCUENTA	 Y	 CUATR	 O	 MIL	 DOSCIENTOS	 CINCUENTA	 Y	 UNO	 ($